



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 072/2022**

Aos três dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **072/2022**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA** - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **03/05/2023 à 02/05/2024**.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES** – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, CNPJ nº 38.086.197/0001-04** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

**CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:**

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 243.482,85 (duzentos quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois mil reais e oitenta e cinco centavos)**.

**CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES**

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

JMX DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS  
FARMACEUTICOS E  
HOS:38086197000287

Assinado de forma digital por  
JMX DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS FARMACEUTICOS E  
HOS:38086197000287  
Dados: 2023.05.08 11:12:29  
-03'00'



**BÚZIOS**  
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios  
**Secretaria Municipal de Governança e Compliance**  
**Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**

#### CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela empresa **JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS**.

Armação dos Búzios/RJ, 03 de maio de 2023.

  
**Paulo Henrique de Lima Santana**  
Pregoeiro

  
**Leônidas Heringer Fernandes**  
Secretário Municipal de Saúde

JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E  
HOS:38086197000287

Assinado de forma digital por JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E  
HOS:38086197000287  
Dados: 2023.05.08 11:12:45 -03'00'

**JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS**  
CNPJ nº 38.086.197/0001-04





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEL		38086197000104				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2, CAL SOLDADDA, EMBALAGEM DE 5,0 KG	ASTRASORB	G	12,000	214,9600	2.579,52
87	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, Nº 12, ESTÉRIL E EM BALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	UNID	1.000,000	1,5400	1.540,00
112	COBERTOR TERMICO TIPO MANTA ALUMINIZADA MEDIN ORTOPRATIKA DO 2,10M X 1,40M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		UNID	120,000	5,1900	622,80
163	Equipo microgotas com pinça rolet de alta precisão, injetor lateral em "y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado, dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 micras, câmara de gotejamento com filtro fluido no seu interior, transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta, tubo extensor em pvc ou polietileno flexível, uniforme.	SW	UNID	15.000,000	3,6900	55.350,00
187	Filtro bacteriano/viral para a proteção do paciente e circuito ventilatório do aparelho de anestesia e o ventilador contra contaminação. Com bordas arredondadas conforto ao paciente, com desenho compacto.	DESCARPACK	UNID	1.000,000	24,0000	24.000,00
288	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO	ORTOPRATIKA	UNID	6,000	239,1900	1.435,14
289	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL	ORTOPRATIKA	UNID	6,000	239,1900	1.435,14
349	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. Nº 03.	VITALGOLD	UNID	10,000	295,9300	2.959,30
350	Máscara laríngea, com bojo inflável e tubo semicurvo que se inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em uma pequena máscara constituída por um manguito pneumático inflável de silicone, totalmente isenta de látex. Nº 04.	VITALGOLD	UNID	10,000	306,7400	3.067,40
364	PAPEL GRAU CIRURGICO, 20 CM X 100M	PROTECT	ROLO	120,000	151,5100	18.181,20
368	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 60cm largura e 100m de comprimento.	ZERMATT	UNID	30,000	372,0000	11.160,00
370	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 80 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	TECNOPRINT	ROLO	800,000	11,9900	9.592,00
377	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR AZUL,	PASSE VIP	UNID	1.200,000	1,1300	1.356,00
378	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, NA COR ROSA,	PASSE VIP	UNID	1.200,000	1,1300	1.356,00
380	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU INFANTIL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	SAFTI	UNID	15,000	190,9100	2.863,65
381	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU NEONATAL, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	SAFTI	UNID	10,000	197,5300	1.975,30



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUT		38086197000104				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
382	Sabonete líquido, Glicerinado Vegetal, isento de triclozan e clorexidina, acondicionado em frasco de 100 ml.	RIO QUIMICA	ALMOTOL	600,000	22,2600	13.356,00
409	Sonda para alimentação enteral com guia 08 fr x 109, ad ulto (Doub Rofman).	MAXY NUTRE	UNID	300,000	23,9400	7.182,00
410	Sonda para alimentação enteral com guia 10 fr x 109, ad ulto (Doub Rofman).	MAXY NUTRE	UNID	600,000	16,3700	9.822,00
416	Sonda uretral n° 14, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.500,000	1,0400	1.560,00
417	Sonda uretral n° 16, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,2300	1.476,00
418	Sonda uretral n° 18, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,2600	1.512,00
419	Sonda uretral n° 20, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	900,000	1,3800	1.242,00
420	Sonda uretral n° 22, em polivinil, flexível, estéril e embala da individualmente.	MEDSONDA	UNID	900,000	1,6300	1.467,00
437	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA WALTEX R, 15 X 15 CM		UNID	140,000	80,2000	11.228,00
438	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA WALTEX R, 36 X 26 CM		UNID	180,000	124,2800	22.370,40
455	Tubo orotraqueal, com cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	300,000	14,1700	4.251,00
469	Tubo orotraqueal, sem cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	300,000	8,1200	2.436,00
470	Tubo orotraqueal, sem cuff, 5,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	400,000	7,9800	3.192,00
471	Tubo orotraqueal, sem cuff, 5,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	VITALGOLD	UNID	400,000	8,6200	3.448,00
472	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	HAOXI	UNID	100,000	31,7700	3.177,00
479	VASELINA LÍQUIDA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1000ML	RIO QUIMICA	FRASCO	300,000	54,3000	16.290,00

Subtotal:

\$243.482,85